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problemet, er jo, at man ikke kender den fjende, 
man står over for, og derfor har det været eks- 
tremt vanskeligt at konstatere, at der kommer 
militære sejre ud af det her. 

Det er derfor, jeg ikke forstår -  siden man 
lægger så meget vægt på den civile genopbyg- 
ning -  at der ikke er mere kød og blod på det, 
som var regeringens intentioner før sommerfe- 
rien/nemlig at man faktisk ville optrappe det 
civile og nedtrappe det militære. I stedet for op- 
trapper man det militære med den konsekvens, 
at man kommer længere ind i den militaristiske 
og militære logik, som indebærer, at flere civile 
bliver dræbt, at flere børn bliver dræbt, at flere 
kvinder bliver dræbt, og at man også får meget 
mere modstand fra den civile befolkning. 

Kl. 13:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så går vi videre i ordfører- 
rækken, og det er hr. John Dyrby Paulsen. 

Kl. 13:32 
(Ordfører) 
John Dyrby Paulsen (S): 
Det er lidt underligt at høre debatten, for når 
vi snakker Afghanistan, har vi en tendens til at 
komme ud i ekstremerne. Enten er man med, el- 
ler også vil man ikke den afghanske befolkning 
noget som helst godt. Jeg tror ikke, at disse poler 
er til stede her i salen. Vi er alle sammen enige 
om, at der skal gøres en indsats i Afghanistan, 
og vi er alle sammen enige om, at det er en fan- 
tastisk stor opgave, vi har påtaget os i Afghani- 
stan. 

Jeg vil minde om, at det beslutningsforslag, vi 
nu behandler, er en del af en samlet pakke. Det 
er en del af en strategi, der hedder »Den danske 
indsats i Afghanistan 2008-2012«, og det bæren- 
de element i den strategi er altså en udbygning 
af den civilrelaterede indsats i Afghanistan. At 
vi så for at kunne gøre den indsats undertiden er 
nødt til også at bidrage med militære midler, si- 
ger sig selv, sådan som situationen i Afghanistan 
er i øjeblikket, men det siger også sig selv, at fred 
i Afghanistan ikke vokser ud af et gevær løb. Det 
siger de danske soldater i Afghanistan, men de 
siger også, at hvis vi ikke var til stede på den 
måde, vi er til stede i Afghanistan, ville det gå 
meget, meget værre. 

Vi har altså behov for begge dele, både den 
militære kapacitet til at presse Taleban tilbage og 
den civilrettede genopbygningsindsats, og det 
er også det, der ligger i strategien frem til 2012. 
Men jeg minder endnu en gang om, at det be- 
slutningsforslag, vi nu behandler, vedrører den 

militære del. Den anden del, den civilrettede 
indsats, ligger i strategien, og her er der en be- 
tragtelig forøgelse af den civilrettede indsats. 

Kl. 13:34 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen som ordfø- 
rer, efter ham er det hr. Frank Aaen og naturlig- 
vis udenrigsministeren, og så går vi til afstem- 
ning. 

Hr. Morten Helveg Petersen. 
Kl. 13:34 

(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Når Det Radikale Venstre stemmer for beslut- 
ningsforslaget her i dag, er det i allerhøjeste 
grad, fordi beslutningsforslaget jo hviler på en 
strategi, der sådan set netop er udtryk for det, 
jeg hører hr. Holger K. Nielsen efterlyse. Vi styr- 
ker nu indsatsen i Afghanistan på den korte ba- 
ne, vi styrker indsatsen i forhold til træning og 
uddannelse af afghanske sikkerhedsstyrker, og 
vi styrker ikke mindst indsatsen, hvad angår 
genopbygningsbistand til Afghanistan. Det gør 
vi netop med henblik på at kunne uddanne til- 
pas og tilstrækkeligt med afghanske sikkerheds- 
styrker til, at afghanerne selv kan påtage sig an- 
svaret for egen sikkerhed, og det er jo det, der 
skal være vejen ud af Afghanistan på den lange 
bane. 

Det, som jeg synes er mærkeligt at forstå, er, 
at man -  hvis man i øvrigt tror på og vil realisere 
en vision om et internationalt retssamfund -  så 
gør det, som SF gør her i dag ved hr. Holger K. 
Nielsen, og vender tommelfingeren nedad. Den 
strategi, som er udarbejdet, hviler jo netop på en 
vision om et internationalt retssamfund, en visi- 
on om, at FN og FN's Sikkerhedsråd skal være 
rammen om det internationale samarbejde. I 
den sammenhæng hviler vores indsats i Afgha- 
nistan på et klokkeklart folkeretligt grundlag; 
det synes vi i Det Radikale Venstre der er meget 
perspektiv i, og derfor er vi også glade for at 
kunne stemme for det beslutningsforslag, der 
ligger her i dag. 

Kl. 13:35 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Der er en kort bemærkning 
fra hr. Holger K. Nielsen. 

Kl. 13:35 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg er meget enig i hr. Morten Helveg Petersens 
betragtninger om FN og et internationalt rets- 
samfund. Men hr. Morten Helveg Petersen bør 
måske også lige overveje en enkelt gang, at 


